平成 31 年 4 月吉日

会 員 各 位

豊橋日独協会 会 長 神野 吾郎

広報･ｼｭﾀﾑﾃｨｯｼｭ委員長 永田 竜也

『ドイツ関連講演会＆ シュタムティッシュ』開催のご案内

拝啓 陽春の候、皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は当協会の運営に関し、ご支援、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび在日ドイツ連邦共和国大使館・首席公使のクラウス・フィーツェ氏（Dr. Klaus Vietze）
を講師にお迎えし、下記の通り「ドイツ関連講演会」を開催する運びとなりました。また、講演会終了

後に月例会「シュタムティッシュ」を開催し、フィーツェ氏、並びにご一緒に来豊される奥様と懇親・

交流を深めたいと考えております。

改元に伴う長期連休明けの大変ご多忙の時期とは存じますが、会員の方はもちろん、ご家族、ご友人

をお誘い合わせの上、多数ご参加いただきますようお願い申し上げます。

敬具

記

１．日 時：令和元年 5 月 10 日（金） ＊18:30～19:30 「ドイツ関連講演会」

＊19:30～21:00 「シュタムティッシュ」

２．場 所：ビアホール「独逸」2 階（豊橋市大橋通 3-144 TEL：0532-52-9213）
３．会 費：3,500 円（予定）（※当日徴収。参加人数により変動の可能性があります）

４．内 容：

【ドイツ関連講演会】（注）日本語でお話しいただく予定です。

○講師：クラウス・フィーツェ氏（Dr. Klaus Vietze）
※在日ドイツ連邦共和国・首席公使（元ドイツ連邦共和国総領事）

○演題：『日本とドイツの関係 ～ベルリンの壁崩壊時の体験を交えて～』

※ベルリンの壁崩壊時の体験を交えながら、日本とドイツの関係、日独

・独日協会が国連と目指すべき事などについて、所感も含めてご講演

いただきます。

【シュタムティッシュ】

※5 月の月例会です。当日、在日ドイツ連邦共和国大使館より、【ドイツビール（樽または瓶ビール）】

の差し入れをいただく予定です。是非、お楽しみに！

５．参加者：40～50 名（予定）

◆今回は「事前申込み」が必要となります。ご参加いただける方は、下段の参加申込書に必要事項を

ご記入の上、4 月 26 日（金）必着にて FAX 又は E-mail にて事務局までお申し込み下さい。

【お問い合わせ先】

豊橋日独協会・事務局 福田 裕之（中部ガス株式会社 秘書室）  TEL：0532-51-1205
広報･ｼｭﾀﾑﾃｨｯｼｭ委員長 永田 竜也（株式会社サン･カンパニー）  TEL：090-3830-3038

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

参 加 申 込 書

豊橋日独協会事務局 行  ＜FAX：（0532）51－1274 E-mail：jdtoyo@chubugas.co.jp＞

企業・団体名 氏 名
連絡先

（TEL 又は E-mail）